Городской округ г.Дивногорск Красноярского края
Дивногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]     26.05.2021           	                 г. Дивногорск                                 № 10-63–ГС

О внесении дополнений в решение Дивногорского
городского Совета депутатов от 20.10.2005 № 8-37-ГС
«О Порядке назначения и проведения собраний и конференций
граждан в муниципальном образовании г. Дивногорск»

В соответствии с частью 1, 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции закона от 20.07.2020 №236-ФЗ), руководствуясь статьей 19, 26 Устава города Дивногорска, Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Дивногорского городского Совета депутатов от 20.10.2005 № 8-37-ГС «О Порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан в муниципальном образовании                                г. Дивногорск» дополнения следующего содержания:
1.1. Пункт 3 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
1.2. Пункт 5 дополнить абзацем:
«В собрании, конференции граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется решением городского Совета.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Огни Енисея» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Дивногорска.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике (Коршун Е.Г.).

Глава города	   С.И. Егоров

Председатель
городского Совета депутатов                                                     Ю.И. Мурашов